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maqsadida masalalar to’plamlari, multimedia va grafik vositalarni tayyorlash yo`lga qoi`yilsa 

boshlang`ich matematik ta`lim samaradorliugini oshirishda ijobiy natijalar beradi deb hisoblaymiz. 
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MA’NAVIY-MA’RIFIY ISHLAR JARAYONIDA MAFKURAVIY IMMUNITETNI 

RIVOJLANTIRISHNING TARIXIY ILDIZLARI  

O.R.Ortiqov, 
BuxDU o’qituvchisi 

 

Ushbu maqolada ma’naviy-ma’rifiy ishlar jarayonida mafkuraviy immunitetni rivojlantirishning 

tarixiy ildizlari, mafkuraviy immunitetni shakllantirish va targ‘ibot qilish ishlari bugungi kundagi dolzarb 

vazifasi ekanligi,  jamiyatning sog'lom ma'naviy-axloqiy ruhini saqlash va mustahkamlashga xizmat 

qilishi haqida fikr mulohazalar birdirilgan. 

Tayanch atamalar: ma’naviyat, ma’rifat, ma’naviy-ma’rifiy ishlar, tashabbus, barkamol inson, 

mafkuraviy immunitet, fikrlar majmui, tarixiy manba, shaxs, ezgulik, odamiylik, insonparvarlik, fikr 

tarbiya, milliy va umuminsoniy qadriyatlar. 

In this article historical roots of the development of ideological immunity in the process of spiritual 

and educational work, the formation and promotion of ideological immunity is an urgent task today;  

opinions are expressed that it serves to maintain and strengthen the healthy spiritual and moral spirit of 

the society. 

Keywords: spirituality, enlightenment, spiritual-enlightenment work, initiative, harmonious human 

being, ideological immunity, set of ideas, historical source, personality, goodness, humanity, humanity, 

thought education, national and universal values. 

В этой статье исторические корни формирования идеологического иммунитета в процессе 

духовно-просветительской работы, формирование и пропаганда идеологического иммунитета 

является актуальной задачей на сегодняшний день;  высказываются мнения, что она служит 

поддержанию и укреплению здорового духовно-нравственного духа общества. 

Ключевые слова: духовность, просвещение, духовно-просветительская работа, 

инициатива, гармоничный человек, идейный иммунитет, комплекс идей, исторический источник, 

личность, доброта, человечность, человечность, образование мысли, национальные и 

общечеловеческие ценности. 

 

Mamlakatimizda huquqiy demokratik davlat qurish va fuqarolik jamiyati asoslarini rivojlantirish 

doirasida keng qamrovli ishlar amalga oshirilmoqda. Bu islohotlar markazida shaxs va uning barkamol 

qiyofasi o'z ifodasini topgan. Shaxsni har tomonlama kamol toptirish uning ma'naviy – axloqiy va 

intelektual salohiyatini jahon andozalariga mos tarzda yuksaltirish, ayniqsa, bo'lajak oliy ma'lumotli 

mutaxasislarni har tomonlama barkamol insonlar bo'lib yetishishlarini ta'minlash ishlari mamlakatda 

bosqichma – bosqich amalga oshirilmoqda. 

Mafkuraviy immunitetni shakllantirish va targ‘ibot qilish ishlari bugungi kundagi dolzarb vazifaga 

aylangan. Darhaqiqat, Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoev ta'kidlaganidek, “Biz uchun o'z dolzarbligi va 

ahamiyatini hech qachon yuqotmaydigan yana bir masala, bu - farzandlarimizni mustaqil fikrli, 
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zamonaviy bilim va kasb-hunarni egallagan mustahkam hayotiy pozitsiyaga ega, chinakkam vatanparvar 

insonlar sifatida tarbiyalash vazifasidir”. [2,123b] 

Mafkuraviy immunitetning tarkibiy sifatlari, komil insonni tarbiyalash g'oyalari, adolat haqidagi 

qarashlar jamiyatning sog'lom ma'naviy-axloqiy ruhini saqlash va mustahkamlashga xizmat qiluvchi 

tarixiy manbalar Avesto, Kultegin bitiktoshi, muqaddas kitobimiz “Qur'on karim” va buyuk ajdodlarimiz 

Unsur Ul Maoliy Kaykovus, Yusuf Xos Hojib, Amir Temur, Jaloliddin Manguberdi, Abu Rayhon 

Beruniy, Imom Buxoriy, Alisher Navoiy, Husayn Voiz Koshifiy, Abu Nasr Farobiy, Xoja Ahmad 

Yassaviy, Najmiddin Kubro, Abu Ali ibn Sino, Bahouddin Naqshband, Abu Homid G'azzoliy va 

boshqalarning ibratli o'gitlari, boy merosi bo'lgan ta'limotlarida aks etgan. 

Muammoning pedagogika nazariyasiga oid jihatlari, ayniqsa, tarbiya, ta'lim, madaniyat, ma'naviy 

madaniyat, axloqiy madaniyat, o'quvchi yoshlar ma'naviyatini shakllantirish kabi masalalar bilan bog'liq 

tomonlarini inobatga olib biz tadqiqot jarayonida O.Musurmonova, M.Ochilov, N.Ortiqov, U.Mahkamov, 

M.Hoshimova, G.Maxmutova, G.Ibragimova, M.Kuronov. Q.Qurbonboeva, F.Norboeva, S.Ochilov. 

B.Xo'jaev, Sh.Olimov, M.Quronov,  O.Musurmonova, U.Mahkamov, S.Nishonova, Sh.Qurbonov, 

D.Ro'zieva, M.Abdujabborova, Z.Qosimova, Sh.Akramova, G.Maxmutova, D.Kenjaeva, Sh.Rayimov, 

A.Ismanova Sh.Shodmonova, I.Mirziyotov, M.Aripova, I.Xushmurodova, M.Yuldasheva va 

boshqalarning ishlarida esa mafkuraviy immunitetni shakllantirishning pedagogik asoslari, buzg'unchi 

“ommaviy madaniyat” ning salbiy illatlarini pedagogik jihatlari, mafkuraviy immunitet shakllantirishda 

ma'naviy qiyofaning pedagogik mexanizmlari, vatanparvarlik, milliy iftixor masalasi yuzasidan 

pedagogik tahlil amalga oshirilgan. 

Mafkura (arab. — fikrlar majmui) — muayyan ijtimoiy guruh, qatlam, millat, jamiyat, davlatning 

manfaatlari, orzulari, maqsadlari ifodalangan qarashlar va ularni amalga oshirish tizimi. Unda manfaatlari 

ifodalanayotgan guruh va qatlamlarning o‘tmishi, bugungi kuni va istiqboli o‘z ifodasini topadi. Mafkura. 

har qanday jamiyat hayotida zarur [4,307]. 

Mafkura haqida turli xil qarashlar va fikrlar mavjud. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasining 

prezidenti Sh.Mirziyoyev “Biz yaratayotgan yangi O‘zbekistonning mafkurasi ezgulik, odamiylik, 

gumanizm g‘oyasi bo‘ladi. Biz mafkura deganda, avvalo, fikr tarbiyasini, milliy va umuminsoniy 

qadriyatlar tarbiyasini tushunamiz. Ular xalqimizning necha ming yillik hayotiy tushuncha va 

qadriyatlariga asoslangan”[3], - deb ta‘rif beradi.  

Taraqqiy etayotgan yangi jamiyatda yuksak ma‘naviy va axloqiy qadriyatlarni yoshlarimizda 

shakllantirishimiz va rivojlantirishga katta e‘tibor qaratmog‘imiz kerak. Bu jarayon mafkura va 

mafkuraviy immunitetni shakllantirish ruhida tarbiyalangan, vatanparvarlik, insoniylik, odamiylik 

fazilatlariga ega o‘sib kelayotgan yosh avlodni tarbiyalashga asoslanadi. Jamiyatni ma‘naviy 

yangilashdan ko‘zlangan bosh maqsad – yurt tinchligi, Vatan ravnaqi, xalq erkinligi va farovonligi, shu 

bilan birgalikda intelektual salohiyatli o‘qituvchi pedagoglarni tarbiyalash muhim masaladir. O‘tgan yillar 

davomida amalga oshirgan ishlarimiz shu maqsadga yo‘naltirilgan bo‘lib, xalq farovonligini bosqichma-

bosqich va izchil o‘sib borishini ta‘minlash, fuqarolarimizni munosib hayot kechirishi va kamol topishi 

uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish har zamonda ham dolzarb vazifa sanalgan. Shunday ekan, bu 

masala o‘z oldimizga qo‘ygan ezgu maqsadlarimizni amalga oshirishda, jamiyatimiz mafkurasi, odamlar 

o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarning ma‘no-mazmunini belgilab bermog‘i lozim. 

Mafkuraviy immunitet o‘z-o‘zini anglash, milliy g‘urur va iftixorning namoyon bo‘lish 

xususiyatlarida namoyon bo‘ladi. Mafkuraning bosh g‘oyasi - Ozod va obod Vatan, erkin va farovon 

hayot qurish va uni amalga oshirishning asosiy g’oyalari:  

a) yurt tinchligi,  

b) Vatan ravnaqi,  

c) xalq farovonligi,  

d) komil inson, 

e)  ijtimoiy hamkorlik,  

f) millatlararo totuvlik,  

g) diniy bag’rikenglikda aks etadi.  

Dunyoda kechayotgan murakkab siyosiy, mafkuraviy kurashlardan muntazam xabardor bo‘lish, 

jahonda, yon atrofimizda sodir bo‘layotgan voqea-hodisalarga nisbatan o‘quvchi-talabalarda ongli 

munosabatni shakllantirish, ularda milliy manfaatlarimizni chuqur anglash va himoya qilish, shu aziz 

Vatan uchun, uning buguni va ertasi uchun daxldorlik va ma’sullik tuyg‘usini yanada kuchaytirishga 

qaratilgan islohotlarni amalga oshirib, sohani rivojilantirish kerak bo‘ladi. 

Xulosa qilib aytganda ma’naviy-ma’rifiy ishlar jarayonida mafkuraviy immunitetni rivojlantirish 

natijasida yuksak intelektual salohiyatli shaхsni shakllantirish va rivojlantirish, ta’limning maqsad va 
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vazifalariga aylantirish, tafakkur va munоzara madaniyatini rivоjlantirish, shaхs ichki dunyosini bоyitish 

hamda ta’lim mazmuniga moslashtish,  mafkuraviy immunitetni ijtimоiy оng shakli sifatida rivojlantirish 

davr talabi deb qarash muhim masala sanaladi.  
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SADRIDDIN AYNIY ASARLARIDA  AGORONIMLARNING LEKSIK TAHLILI 

R.X.Jumayev, BuxDU katta  o’qituvchisi 

 

Maqolaning asosiy mazmunini S.Ayniyning asarlarida agoronimlarning leksik tahlili tashkil etadi. 

Muallif Sadriddin Ayniy asarlarida agoronimlarning qo’llashi va ylarning tahlili haqida ma’lumot 

bergan.  

Kalit so‘zlar: agoronimr, ismlar, bozorlar, mehrgon, Buxoro, nav, moh, xiyobon, ko’hna, rasta, 

registon, madrasa, reg.   

Основное содержание статьи составляет лексический анализ агоронимов в произведениях 

С. Айни. В своих работах автор Садриддин Айни приводит информацию об употреблении 

агоронимов и анализе лет. 

Ключевые слова: агоронимр, названия, базары, мехргон, Бухара, навь, мох, аллея, старый, 

раста, регистан, медресе, рег. 

 The main content of the article is the lexical analysis of agoronyms in the works of S. Ayni. In his 

works, the author Sadriddin Ayni provides information on the use of agoronyms and the analysis of years. 
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Agoronimlar Oʻrta Osiyo shaharlari hayotida muhim oʻrin tutadi. Bu viloyatlardagi shaharlarni 

bozorlarsiz tasavvur etib bo‘lmaydi. Adib viloyat shaharlaridagi bozorlarni atroflicha va o’ziga xos 

xususiyatini o‘z asarlarida hissiyotli tasvirlash bilan ochib beradi. 

Bozorlar ko'p bo'lsa, maydonlar juda oz bo'lsa kerak, shaharlarda maydonlarga ehtiyoj qolmagan 

bo'lsa kerak, chunki har xil bayramlar (Navro'z, Mehrgon, Qurbon va boshqalar) shahar tashqarisidagi 

keng maydonlarda o'tkazilgan. O‘tmishda bozorlarning bunday ko‘p bo‘lishiga sabab, bugungi 

“universal” bozorlardan farqli ravishda, har bir mahsulot turining o‘ziga xos bozori bo‘lgan va bozorlar 

odatda shu bozorda sotiladigan mahsulot nomi bilan atalgan. 

O.A.Suxareva Buxoro bozorlari haqida shunday yozadi: "Buxoroning tuzilishida bozorlar birinchi 

darajali ahamiyatga ega edi. Buxoro bozorlari oʻzining katta-kichikligi bilan ajralib turardi, buni 19-asr 

boshlari sayohatchilari qayd etgan. 19-asr oxirida ular yanada rivojlangan  20-asr boshlarida, Buxoroda, 

shuningdek, butun Oʻrta Osiyoda savdo-sotiq koʻp marta oʻsdi, bu esa shaharlar va ularning bozorlarining 

oʻsishiga taʼsir koʻrsatdi”. [3, 41]. 

Buxoro bozorlaridan biri Bozori Nav [1, 393]. Agoronim ko‘rsatkich Bozor – “bozor” atamasi va 

nav – “yangi” leksemasidan iborat bo‘lib, ikkilik oppozitsiyali toponimni hosil qiladi. Bozor – “bozor” 

atamasi tojik tilidan (fors tili ko‘p tillarga o‘zlashtirilgan, shu jumladan rus tili (turkiy tillar orqali). 

Qadimgi davrlarda Oʻrta Osiyo shaharlarida u yoki bu bozor uchun “bozor kunlari” belgilangan, shuning 

uchun bozorlarning hafta kunlariga koʻra nomlari paydo boʻlgan. Masalan, Xo‘jandda 

“Panjshanbebozor”, “Payshanba kuni bozor” bor. “Bozor” atamasi Oʻrta Osiyoda keng qoʻllaniladi va 
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